鲁人社函〔2023〕56 号

山东省人力资源和社会保障厅
关于公布 2023 年度全省人力资源社会保障

课题立项名单的通知

各市人力资源社会保障局，省直有关部门（单位），各高等院校、

科研院所、技工院校：

2023 年度全省人力资源社会保障课题经过组织申报、资格审

查、专家组评审和公示，最终确定立项重点课题 15 项，一般课题

72项（名单见附件 1），现予以公布，并就有关事项通知如下：

一、立项课题研究要求

各课题组要紧密联系我省人力资源社会保障工作实际，突出

科学性、创新性、前瞻性和实用性，坚持问题导向，遵循科研规

律，恪守学术诚信，着力推出具有较强决策参考价值的研究成果，

为我省人力资源社会保障事业高质量发展提供智力支持。各课题

负责人所在单位要加强项目管理，为课题研究提供必要的支持，

督促课题负责人按时高质量完成研究任务。

二、结项要求

（一）课题实行中期检查制度，检查内容包括课题进度、调

研质量、研究报告框架等。请各课题组认真填写《山东省人力资

山东省人力资源和社会保障厅

源社会保障课题中期检查表》（见附件 2），于 2023 年 8 月 31

日前以电子版形式报省人力资社会保障科学研究院。对不按时参

加中期检查或中期检查不合格的课题作不予结项处理。

（二）课题结项成果形式为研究报告，其中重点课题研究报

告不少于 2万字，一般课题研究报告不少于 1万字。

（三）课题提交结项材料截止时间为 2023 年 11 月 30 日，以

邮件发出时间为准，逾期报送不予受理。课题结项申报材料包括：

《山东省人力资源社会保障课题结项申请表》（见附件 3）签字

盖章的 PDF 扫描版一份，课题研究报告 Word 版一份（格式要求见

附件 4）。同时须提供纸质材料一式三份。成果材料由课题负责

人所在单位审核后，电子版发送至指定邮箱并将纸质版材料报送

（可邮寄）至省人力资源社会保障科学研究院。请各课题组严格

把握各时间节点，按计划高质量完成研究任务，未能按时完成课

题的，取消下年立项资格。所需表格电子版可登录山东省人力资

源和社会保障厅官网（http://hrss.shandong.gov.cn/）“最新

文件”栏目查询本通知下载。

（四）课题结项实行查重制度。提交结项材料时须同时提供

研究报告的查重报告（知网或万方数据库），重复率不得超过 20%。

未提交查重报告或重复率超过 20%的不得参加结项评审。

三、其他要求

（一）请各课题负责人所在单位加强对课题研究进度和质量

的调度检查，及时组织报送课题成果材料。重点课题项目负责人

所在单位要严格做好课题经费使用管理工作，未能按时完成课题

的，收回已拨付支持经费。

— 2 —

（二）课题立项后课题组应主动对接提出研究需求的处室单

位，就课题研究方向、思路、方法、要求等进行充分交流沟通，

并定期反馈课题研究进度情况，确保课题研究与业务工作紧密衔

接、走深走实。

（三）课题阶段性成果或最终成果如公开发表、出版专著或

向有关领导、决策部门（单位）报送前，均须报省人力资源社会

保障科学研究院审核内容并标明“山东省人力资源社会保障课题”

字样及课题编号。

联系人：张杰，陈文倩

电 话：0531-51787586，51788432

邮 箱：cwqrst@shandong.cn

地 址：山东省人力资源和社会保障厅 1901 室（济南市历下

区解放东路 16号，邮政编码：250014）

附件：1.2023 年度全省人力资源社会保障课题立项名单

2.《山东省人力资源社会保障课题中期检查表》

3.《山东省人力资源社会保障课题结项申请表》

4.课题研究报告格式要求

山东省人力资源和社会保障厅

2023 年 6 月 28 日

（此件主动公开）

（联系单位：省人力资源社会保障科学研究院）

— 3 —

附
件

1

20
23

年
度
全
省
人
力
资
源
社
会
保
障
课
题
立
项
名
单

课
题
编
号

课
题
类
别

课
题
名
称

申
报
单
位

负
责
人

是
否
资
助

2
0
2
3
Z
D
K
T
-
0
1

重
点

课
题

构
建

人
社

统
计

数
据

监
测

经
济

运
行

指
数

研
究

山
东

财
经

大
学

安
起

光
是

2
0
2
3
Z
D
K
T
-
0
2

重
点

课
题

我
省

青
年

失
业

风
险

研
判

与
应

对
策

略
研

究
中

国
石

油
大

学
（

华
东

）
张

樨
樨

是

2
0
2
3
Z
D
K
T
-
0
3

重
点

课
题

失
业

保
险

省
级

统
筹

工
作

运
行

绩
效

评
价

体
系

构
建

与
应

用
研

究
山

东
工

商
学

院
谷

增
军

是

2
0
2
3
Z
D
K
T
-
0
4

重
点

课
题

山
东

工
伤

保
险

省
级

统
筹

研
究

山
东

大
学

张
妍

妍
是

2
0
2
3
Z
D
K
T
-
0
5

重
点

课
题

山
东

养
老

保
险

参
保

质
量

提
升

路
径

研
究

山
东

农
业

大
学

张
务

伟
是

2
0
2
3
Z
D
K
T
-
0
6

重
点

课
题

提
高

居
民

基
本

养
老

保
险

基
金

管
理

层
次

路
径

研
究

济
南

大
学

李
秀

凤
是

2
0
2
3
Z
D
K
T
-
0
7

重
点

课
题

山
东

人
力

资
源

服
务

出
口

贸
易

现
状

与
发

展
对

策
研

究
哈

尔
滨

理
工

大
学

李
庆

雪
是

2
0
2
3
Z
D
K
T
-
0
8

重
点

课
题

高
层

次
人

才
服

务
绿

色
低

碳
高

质
量

发
展

先
行

区
建

设
政

策
支

撑
研

究
青

岛
市

公
共

就
业

和
人

才
服

务
中

心
秦

冬
梅

是

— 4 —

课
题
编
号

课
题
类
别

课
题
名
称

申
报
单
位

负
责
人

是
否
资
助

2
0
2
3
Z
D
K
T
-
0
9

重
点

课
题

高
质

量
打

造
济

青
青

年
人

才
集

聚
平

台
对

策
研

究
山

东
省

社
会

科
学

界
联

合
会

刘
为

民
是

2
0
2
3
Z
D
K
T
-
1
0

重
点

课
题

职
称

评
价

“
破

四
唯

”
与

“
立

新
标

”
路

径
研

究
山

东
省

创
新

发
展

研
究

院
李

萌
是

2
0
2
3
Z
D
K
T
-
1
1

重
点

课
题

山
东

博
士

后
科

研
创

新
平

台
高

质
量

发
展

研
究

山
东

大
学

冀
刚

是

2
0
2
3
Z
D
K
T
-
1
2

重
点

课
题

完
善

欠
薪

治
理

长
效

机
制

研
究

山
东

农
业

大
学

聂
玉

霞
是

2
0
2
3
Z
D
K
T
-
1
3

重
点

课
题

新
就

业
形

态
劳

动
争

议
调

解
组

织
规

范
化

建
设

研
究

山
东

开
放

大
学

丁
相

丽
是

2
0
2
3
Z
D
K
T
-
1
4

重
点

课
题

山
东

“
三

期
”

女
职

工
劳

动
争

议
仲

裁
现

状
研

究
济

南
大

学
辛

瑞
萍

是

2
0
2
3
Z
D
K
T
-
1
5

重
点

课
题

新
招

录
公

务
员

能
力

水
平

评
价

标
准

研
究

济
宁

市
人

事
考

试
中

心
赵

克
彦

是

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
0
1

一
般

课
题

构
建

人
社

统
计

数
据

监
测

经
济

运
行

指
数

研
究

淄
博

市
人

力
资

源
和

社
会

保
障

局
王

昊
天

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
0
2

一
般

课
题

构
建

人
社

统
计

数
据

监
测

经
济

运
行

指
数

研
究

山
东

大
学

李
忠

路
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
0
3

一
般

课
题

山
东

省
青

年
失

业
风

险
研

判
与

应
对

策
略

研
究

山
东

管
理

学
院

李
善

乐
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
0
4

一
般

课
题

山
东

工
伤

保
险

省
级

统
筹

研
究

山
东

建
筑

大
学

韩
启

峰
否

— 5 —

课
题
编
号

课
题
类
别

课
题
名
称

申
报
单
位

负
责
人

是
否
资
助

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
0
5

一
般

课
题

高
层

次
人

才
服

务
绿

色
低

碳
高

质
量

发
展

先
行

区
建

设
政

策
支

撑
研

究
山

东
省

宏
观

经
济

研
究

院
郭

太
禄

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
0
6

一
般

课
题

高
层

次
人

才
服

务
绿

色
低

碳
高

质
量

发
展

先
行

区
建

设
政

策
支

撑
研

究
中

共
烟

台
市

委
党

校
王

义
娜

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
0
7

一
般

课
题

高
层

次
人

才
服

务
绿

色
低

碳
高

质
量

发
展

先
行

区
建

设
政

策
支

撑
研

究
曲

阜
师

范
大

学
郭

丽
彬

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
0
8

一
般

课
题

高
质

量
打

造
济

青
青

年
人

才
集

聚
平

台
对

策
研

究
中

国
石

油
大

学
（

华
东

）
赵

霞
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
0
9

一
般

课
题

职
称

评
价

“
破

四
唯

”
与

“
立

新
标

”
路

径
研

究
潍

坊
市

人
力

资
源

和
社

会
保

障
局

刘
丽

宁
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
1
0

一
般

课
题

职
称

评
价

“
破

四
唯

”
与

“
立

新
标

”
路

径
研

究
山

东
科

技
大

学
诸

葛
福

民
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
1
1

一
般

课
题

职
称

评
价

“
破

四
唯

”
与

“
立

新
标

”
路

径
研

究
山

东
农

业
工

程
学

院
沈

雷
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
1
2

一
般

课
题

完
善

欠
薪

治
理

长
效

机
制

研
究

山
东

大
学

王
兴

元
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
1
3

一
般

课
题

新
就

业
形

态
劳

动
争

议
调

解
组

织
规

范
化

建
设

研
究

威
海

市
劳

动
人

事
争

议
仲

裁
院

王
建

军
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
1
4

一
般

课
题

创
建

就
业

环
境

友
好

型
城

市
对

策
研

究
山

东
大

学
刘

浩
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
1
5

一
般

课
题

创
建

就
业

环
境

友
好

型
城

市
对

策
研

究
—

—
以

滨
州

市
滨

城
区

的
实

践
与

探
索

为
例

滨
州

市
滨

城
区

人
力

资
源

和
社

会
保

障
局

武
洲

否

— 6 —

课
题
编
号

课
题
类
别

课
题
名
称

申
报
单
位

负
责
人

是
否
资
助

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
1
6

一
般

课
题

乡
村

振
兴

背
景

下
农

村
劳

动
力

就
业

现
状

研
究

—
—

基
于

山
东

省
的

实
地

调
研

山
东

财
经

大
学

廖
芬

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
1
7

一
般

课
题

乡
村

振
兴

背
景

下
我

省
农

村
劳

动
力

就
业

现
状

研
究

山
东

青
年

政
治

学
院

周
青

梅
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
1
8

一
般

课
题

乡
村

振
兴

背
景

下
乡

村
劳

动
力

就
业

现
状

研
究

—
—

以
曲

阜
市

为
例

山
东

化
工

技
师

学
院

许
芝

平
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
1
9

一
般

课
题

山
东

省
失

业
监

测
预

警
体

系
建

设
研

究
山

东
农

业
大

学
吴

折
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
2
0

一
般

课
题

山
东

省
就

业
智

能
监

测
预

警
方

案
研

究
山

东
劳

动
技

师
学

院
解

金
键

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
2
1

一
般

课
题

特
色

劳
务

品
牌

培
育

模
型

构
建

与
实

证
研

究
—

—
以

“
梁

山
好

焊
”

为
例

济
宁

市
公

共
就

业
和

人
才

服
务

中
心

张
晓

东
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
2
2

一
般

课
题

山
东

特
色

劳
务

品
牌

培
育

路
径

研
究

青
岛

理
工

大
学

彭
鹏

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
2
3

一
般

课
题

就
业

公
共

服
务

体
系

优
化

路
径

研
究

—
—

以
创

建
就

业
创

业
服

务
示

范
城

市
为

例
烟

台
市

公
共

就
业

和
人

才
服

务
中

心
赵

晶
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
2
4

一
般

课
题

就
业

公
共

服
务

体
系

优
化

路
径

研
究

潍
坊

市
人

力
资

源
和

社
会

保
障

局
王

守
全

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
2
5

一
般

课
题

国
家

战
略

急
需

专
业

的
大

学
生

公
共

就
业

服
务

体
系

建
设

路
径

—
—

以
国

家
示

范
性

微
电

子
学

院
为

例
山

东
大

学
吴

天
柱

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
2
6

一
般

课
题

基
于

提
升

高
校

毕
业

生
就

业
视

角
的

高
质

量
创

业
环

境
培

育
策

略
研

究
齐

鲁
工

业
大

学
（

山
东

省
科

学
院

）
贺

晴
晴

否

— 7 —

课
题
编
号

课
题
类
别

课
题
名
称

申
报
单
位

负
责
人

是
否
资
助

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
2
7

一
般

课
题

基
于

G
E
M
模

型
的

山
东

省
高

质
量

创
业

环
境

培
育

策
略

研
究

泰
山

学
院

郭
晶

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
2
8

一
般

课
题

新
业

态
从

业
人

员
终

身
职

业
技

能
培

训
制

度
体

系
的

思
路

探
究

日
照

市
人

力
资

源
和

社
会

保
障

局
隋

磊
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
2
9

一
般

课
题

山
东

省
中

小
企

业
“

四
链

融
合

”
职

业
技

能
追

踪
培

养
体

系
构

建
研

究
山

东
科

技
职

业
学

院
贾

薇
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
3
0

一
般

课
题

山
东

构
建

多
层

次
养

老
保

险
体

系
研

究
日

照
市

人
力

资
源

和
社

会
保

障
局

张
玉

庆
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
3
1

一
般

课
题

山
东

省
构

建
多

层
次

养
老

保
险

体
系

研
究

聊
城

市
社

会
保

险
事

业
中

心
杨

蕾
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
3
2

一
般

课
题

养
老

保
险

实
现

法
定

人
群

全
覆

盖
路

径
研

究
山

东
农

业
大

学
豆

晓
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
3
3

一
般

课
题

养
老

保
险

实
现

法
定

人
群

全
覆

盖
路

径
研

究
烟

台
市

社
会

保
险

服
务

中
心

姜
军

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
3
4

一
般

课
题

青
岛

市
基

本
养

老
保

险
扩

面
工

作
调

查
分

析
青

岛
市

人
力

资
源

发
展

研
究

与
促

进
中

心
尹

向
华

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
3
5

一
般

课
题

中
小

微
企

业
建

立
企

业
年

金
路

径
研

究
山

东
农

业
工

程
学

院
成

小
飞

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
3
6

一
般

课
题

济
南

市
中

小
微

企
业

年
金

制
度

扩
面

路
径

研
究

济
南

市
人

力
资

源
和

社
会

保
障

局
田

冬
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
3
7

一
般

课
题

新
就

业
形

态
劳

动
者

失
业

保
险

制
度

设
计

研
究

潍
坊

医
学

院
黄

如
意

否

— 8 —

课
题
编
号

课
题
类
别

课
题
名
称

申
报
单
位

负
责
人

是
否
资
助

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
3
8

一
般

课
题

新
就

业
形

态
劳

动
者

参
加

失
业

保
险

制
度

设
计

研
究

临
沂

市
河

东
区

人
力

资
源

和
社

会
保

障
局

王
明

明
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
3
9

一
般

课
题

再
就

业
视

角
下

中
国

省
际

失
业

保
险

基
金

运
行

效
率

比
较

研
究

潍
坊

理
工

学
院

孙
忠

艳
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
4
0

一
般

课
题

山
东

省
工

伤
预

防
现

状
与

体
系

建
设

淄
博

市
社

会
保

险
事

业
中

心
车

新
鹏

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
4
1

一
般

课
题

灵
活

就
业

人
员

工
伤

保
险

制
度

研
究

山
东

警
察

学
院

马
永

华
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
4
2

一
般

课
题

灵
活

就
业

人
员

工
伤

保
险

制
度

研
究

潍
坊

市
社

会
保

险
事

业
中

心
郭

家
荣

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
4
3

一
般

课
题

山
东

省
职

业
病

防
治

协
同

治
理

长
效

机
制

研
究

山
东

工
商

学
院

孔
乐

佳
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
4
4

一
般

课
题

职
业

病
康

复
长

效
机

制
研

究
—

—
以

山
东

省
尘

肺
病

患
者

肺
康

复
为

例
山

东
大

学
孔

凡
磊

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
4
5

一
般

课
题

职
业

病
康

复
长

效
机

制
研

究
山

东
医

学
高

等
专

科
学

校
高

豪
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
4
6

一
般

课
题

公
共

人
力

资
源

服
务

市
场

监
管

研
究

—
—

以
淄

博
市

人
力

资
源

市
场

为
例

淄
博

市
人

力
资

源
和

社
会

保
障

局
刁

蒙
蒙

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
4
7

一
般

课
题

山
东

省
省

级
人

力
资

源
产

业
园

评
价

体
系

研
究

潍
坊

科
技

学
院

孟
秀

丽
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
4
8

一
般

课
题

提
质

增
效

背
景

下
山

东
省

级
人

力
资

源
产

业
园

高
质

量
发

展
评

价
体

系
构

建
研

究
山

东
劳

动
技

师
学

院
李

珍
珠

否

— 9 —

课
题
编
号

课
题
类
别

课
题
名
称

申
报
单
位

负
责
人

是
否
资
助

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
4
9

一
般

课
题

省
级

人
力

资
源

产
业

园
评

估
指

标
体

系
研

究
人

才
有

价
（

山
东

）
有

限
公

司
马

光
健

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
5
0

一
般

课
题

建
立

人
才

助
力

乡
村

振
兴

机
制

研
究

潍
坊

科
技

学
院

刘
君

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
5
1

一
般

课
题

从
外

生
到

内
生

：
人

才
助

力
乡

村
振

兴
机

制
及

政
策

研
究

山
东

工
商

学
院

马
立

强
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
5
2

一
般

课
题

“
人

才
兴

鲁
”
战

略
下

山
东

省
人

才
助

力
乡

村
振

兴
的

机
制

及
支

持
政

策
研

究
临

朐
县

社
会

保
险

事
业

中
心

刘
伟

明
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
5
3

一
般

课
题

山
东

省
高

校
建

立
人

才
助

力
乡

村
振

兴
机

制
研

究
山

东
财

经
大

学
王

海
萍

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
5
4

一
般

课
题

高
校

人
才

助
力

乡
村

振
兴

深
度

双
融

合
双

促
进
“

沉
浸

式
”
模

式
研

究
山

东
职

业
学

院
杨

大
伟

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
5
5

一
般

课
题

乡
村

振
兴

战
略

下
山

东
省

新
型

职
业

农
民

培
育

路
径

研
究

山
东

政
法

学
院

杨
唯

希
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
5
6

一
般

课
题

境
外

职
业

资
格

认
可

及
国

际
人

才
便

利
执

业
问

题
研

究
山

东
省

国
际

人
才

交
流

服
务

中
心

亓
亮

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
5
7

一
般

课
题

技
工

院
校

智
能

制
造

类
卓

越
人

才
培

养
计

划
学

科
设

置
与

世
界

技
能

大
赛

标
准

体
系

衔
接

机
制

研
究

山
东

技
师

学
院

王
颖

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
5
8

一
般

课
题

工
业

机
械

自
动

化
装

调
专

业
课

程
设

置
与

世
赛

工
业

机
械

项
目

成
果

转
化

研
究

淄
博

市
技

师
学

院
吴

艳
芳

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
5
9

一
般

课
题

技
工

院
校

学
科

设
置

与
世

界
技

能
大

赛
标

准
体

系
衔

接
机

制
研

究
枣

庄
技

师
学

院
王

伟
否

— 10 —

课
题
编
号

课
题
类
别

课
题
名
称

申
报
单
位

负
责
人

是
否
资
助

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
6
0

一
般

课
题

“
招

工
难

”
背

景
下

职
业

学
校

学
生
“

三
级

晋
阶

”
提

升
就

业
关

键
能

力
研

究
烟

台
职

业
学

院
张

兴
亮

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
6
1

一
般

课
题

“
招

工
难

”
背

景
下

我
省

制
造

业
技

能
人

才
队

伍
建

设
研

究
山

东
工

业
技

师
学

院
王

永
健

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
6
2

一
般

课
题

“
招

工
难

”
背

景
下

山
东

省
职

业
院

校
技

能
人

才
队

伍
建

设
研

究
山

东
中

医
药

高
等

专
科

学
校

宋
岩

静
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
6
3

一
般

课
题

产
业

结
构

转
型

升
级

视
角

下
的

山
东

省
高

技
能

人
才

需
求

研
究

山
东

青
年

政
治

学
院

徐
珊

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
6
4

一
般

课
题

山
东

省
高

技
能

人
才

发
展

状
况

及
对

策
研

究
山

东
工

业
技

师
学

院
张

学
臻

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
6
5

一
般

课
题

基
于

技
工

院
校
“

十
四

五
”
规

划
背

景
下

的
院

校
集

团
化

发
展

路
径

研
究

淄
博

市
技

师
学

院
魏

婷
婷

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
6
6

一
般

课
题

山
东

技
工

院
校

特
色

化
发

展
路

径
研

究
山

东
工

业
技

师
学

院
王

莹
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
6
7

一
般

课
题

留
学

人
员

来
鲁

创
业

的
政

策
优

化
研

究
山

东
师

范
大

学
赵

建
玲

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
6
8

一
般

课
题

政
策

工
具

视
角

下
山

东
省

留
学

人
员

人
才

政
策

供
给

优
化

研
究

山
东

科
技

大
学

付
莉

否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
6
9

一
般

课
题

留
学

人
员

来
鲁

就
业

创
业

的
支

撑
政

策
研

究
康

复
大

学
（

筹
）

纪
朝

彬
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
7
0

一
般

课
题

山
东

省
劳

动
人

事
争

议
仲

裁
机

构
现

状
研

究
及

高
效

运
行

路
径

探
索

泰
安

市
社

会
保

险
事

业
中

心
刘

静
否

— 11 —

课
题
编
号

课
题
类
别

课
题
名
称

申
报
单
位

负
责
人

是
否
资
助

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
7
1

一
般

课
题

劳
动

人
事

争
议

调
解

组
织

建
设

研
究

聊
城

市
劳

动
人

事
争

议
仲

裁
院

崔
弘

领
否

2
0
2
3
Y
B
K
T
-
7
2

一
般

课
题

山
东

省
乡

村
劳

动
人

事
争

议
调

解
组

织
建

设
研

究
山

东
科

技
大

学
王

开
元

否

— 12 —

附件 2

山东省人力资源社会保障课题中期检查表

课题编号： 填表日期： 年 月 日

课题

名称

课 题

负责人

课

题

进

展

情

况

一、调研情况（说明调研时间、地点、参加人数及调研成果等）

二、课题研究进度（说明研究计划的完成情况以及课题研究报告的相关情

况，并说明与研究有关的座谈会、专家咨询会等会议时间、地点及取得成

果等情况）

三、课题研究报告框架（研究报告内容设计、主体框架等，不少于 1000 字）

— 13 —

四、下一步工作计划（简要说明下步工作进度、内容，是否能够按时结项）

已

完

成

的

阶

段

性

成

果

成果名称 成果形式

课

题

进

度

情

况

汇

总

完成调研次数

召开会议次数

撰写专题报告个数

是否完成课题报告初稿

课

题

组

意

见
负责人签名（盖章）

年 月 日

（本表可加页）

— 14 —

附件 3

山东省人力资源社会保障课题

结项申请表

课题编号

课题名称

课题负责人

工作单位

填报时间

山东省人力资源和社会保障厅

2023 年制

— 15 —

填 表 说 明

1.本表请用计算机如实填写，统一排版。

2.课题负责人为课题研究总负责人，只填写一人。须与课题申请书对

应，未经批准擅自变更的，不予结题。

3.课题组成员必须真正参加本项目的研究工作，不含课题负责人，须

与课题申请书对应，未经批准擅自变更的，不予结题。

4.课题负责人和课题组成员所在单位具体到二级单位，工作单位按单

位公章填写全称。

5.单位审核盖章须为课题负责人单位盖章，不得为二级单位盖章。

— 16 —

一、基本信息

课题名称

课题负责人 课题研究起止时间

行政职务 职称 研究专长

工作单位 （具体到二级单位）

通讯地址

邮政编码 电子信箱

办公电话 手机

课题组成员

姓名 年龄 职务/职称 工作单位 主要贡献

— 17 —

二、研究成果摘要

课题研究主要内容、主要结论、重要观点、对策建议、创新点及尚需深入研究的

问题等。（可加页，3000 字以内）

— 18 —

三、提交结题评审的文件目录

1.研究报告；2.发表的论文或批示；3.其他材料，如查重报告、分报告、数据分析

报告等。

四、课题负责人单位审核意见

负责人（签章） 单位盖章

年 月 日

— 19 —

五、评审意见

课题结项评审意见

评委（签章）

年 月 日

课题管理办公室审核意见

（盖章）

年 月 日

— 20 —

附件 4

课题研究报告格式要求

一、课题研究报告结构

课题研究报告应由封面、摘要、目录、正文以及参考文献构

成，各部分须按照此顺序撰写。若有基于本课题出版的著作、发

表的文章、重要调研数据等资料可附后。

二、课题研究报告格式

（一）主标题使用“二号方正小标宋简体、加粗、居中”。

（二）课题研究报告一级标题使用“一、”，二级标题使用

“（一）”，三级标题使用“1.”，四级标题使用“（1）”。

（三）摘要使用“三号楷体_GB2312”，字数在 1000 字以内；

一级标题使用“三号黑体”；二级标题使用“三号楷体_GB2312”；

三级标题使用“三号仿宋_GB2312、加粗”；四级标题使用“三号

仿宋_GB2312”；正文使用“三号仿宋_GB2312”。

（四）参考文献应按照《文后参考文献著录规则》（GB/T

7714-2005）进行著录；参考文献标题使用“四号黑体”，参考文

献内容使用“四号仿宋_GB2312、加粗、左对齐”。

（五）所有数字和字母字体使用“Times New Roman”。

（六）行间距为固定值 28 磅。

— 21 —